



Ata De Registro De Preço

Autorização Fornecimento de Pedido

Dados do Pedido			
Nº do pedido	Processo	Órgão	Data Pedido
0001/UNEMAT/2026	0011780/2024	UNEMAT	05/01/2026
Descrição da ata		Número da Ata	Validade da Ata
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de materiais para implantação, atualização e manutenção futura da infraestrutura de rede (cabearamento estruturado de dados em cabo metálico e fibra óptica), para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme quantidades e especificações constantes nos Anexos.		008/2024/UNEMAT	29/12/2026

Dados da Dotação				
Exercício	Função Programática	Elemento/Sub	Fonte Recurso	Valor

Dados do Fornecedor		
Fornecedor	CNPJ	Endereço
S 3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	18132617000126	Rua C131
Banco	Agência	Conta

Tipo	Seq	Código	Descrição	Un.Aquis	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Lt 001	2	1100510	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 100 MM X 50 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	1 MT	250,00	ELECON CH20	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00
Lt 001	4	1100513	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA EM TERMOPLÁSTICO PVC 50 MM X 30 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	1 MT	350,00	Enerbras	R\$ 54,00	R\$ 18.900,00
Lt 001	6	1100512	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 3/4 POLEGADAS PARA INSTALAÇÃO APARENTE; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO.	1 MT	30,00	ELECON	R\$ 28,00	R\$ 840,00



05/01/2026 - 21:12 - SAMUEL LONGO

Lt 001	7	1100515	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDULETE DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 3/4 DE POLEGADAS PARA INSTALAÇÃO APARENTE COM ESPELHO E CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT. 6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	20,00	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Lt 001	10	1100519	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE UTP CAT6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	1 MT	4.500,00	CABO CAT 6 - MPT LSZH	R\$ 7,00	R\$ 31.500,00
Lt 001	11	1100520	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE PONTO LÓGICO SIMPLES COMPOSTO POR CAIXA DE SOBREPOR, ESPELHO SIMPLES E UM CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	60,00	KEYSTONE	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
Lt 001	12	1100521	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE PONTO LÓGICO DUPLO COMPOSTO POR CAIXA DE SOBREPOR, ESPELHO DUPLO E DOIS CONECTORES RJ45 FÊMEA CAT6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	60,00	KEYSTONE	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
Lt 001	20	1100533	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POLEGADAS 12U; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	2,00	FIBERSUL	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
Lt 001	22	1100550	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT6 DE 24 PORTAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	6,00	MAXI TELECOM	R\$ 970,00	R\$ 5.820,00
Lt 001	23	1100549	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA HORIZONTAL DE CABO 1U PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	6,00	FIBERSUL	R\$ 82,00	R\$ 492,00
Lt 001	24	1100548	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA 1U PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	20,00	FIBERSUL	R\$ 25,00	R\$ 500,00



05/01/2026 - 21:12 - SAMUEL LONGO

Lt 001	26	1100545	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	5,00	FIBERSUL	R\$ 105,00	R\$ 525,00
Lt 002	1	1112177	CABO PATCH CORD CAT6 DE 0,5 METRO; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	224,00	MAXI TELECOM	R\$ 24,00	R\$ 5.376,00
Lt 004	1	1112179	CABO PATCH CORD CAT6 DE 1,5 METROS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	60,00	MAXI TELECOM	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
Lt 005	1	1112180	CABO PATCH CORD CAT6 DE 2,5 METROS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	60,00	MAXI TELECOM	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
Lt 008	1	1112183	CORDÃO ÓPTICO SIMPLEX DE 2,5 METROS LC/LC; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	5,00	FIBERSUL	R\$ 73,00	R\$ 365,00
							Total	R\$ 107.448,00

Entrega do Pedido	
Local AQUISIÇÕES UNEMAT	Endereço Cáceres, MT

HASH: c024e543b8643d89e5948edcd40c598bfedd26ee1639d689bbe43f6896a0376d. Documento assinado digitalmente, valide em <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#/validar/B6ZE-EKWK-LTTE2-CMD9>. Assinado por: SAMUEL LONGO em 05/01/2026, VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUEIA em 05/01/2026. Juntado em 05/01/2026 17:23:18 por VERA MAQUEIA.

